Diário Oficial Nº 3434 Quarta-feira, 27 de setembro de 2023

422 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Nome e Assinatura
ANEXO III

DECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Para agentes culturais concorrentes às cotas étnico-raciais – negros ou indígenas)
Eu,  _______________________________________________________________ CPF nº_______________________,
RG nº ___________________, DECLARO para fins de participação no Edital (Nome ou número do edital) que sou
_______________________________(informar se é NEGRO OU INDÍGENA).
Por ser verdade, assino a presente declaração e estou ciente de que a apresentação de declaração falsa pode acarretar
desclassificação do edital e aplicação de sanções criminais.

NOME
ASSINATURA DO DECLARANTE

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu,                                                                                              ,
Inscrito no CPF sob o nº:                                                    DECLARO, para comprovação de residência, sob as penas
da Lei (art. 2º da Lei 7.115/83), que resido no endereço a seguir:
___________________________________________________________________________________ ________
___________________________________________________________________________. Declaro ainda, estar
ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na sanção penal prevista no art. 299 do Código Penal,
conforme transcrição abaixo:
“Art. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer
inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar
a verdade sobre o fato juridicamente relevante. Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é
público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.”

Paranhos /MS em _____ de _______________ de 2023
NOME

ASSINATURA DO DECLARANTE
Matéria enviada por ERICA MARTINEZ

MUNICÍPIO DE PARANHOS
EDITAL 003/2023 LEI PAULO GUSTAVO

COMISSÃO DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS INSCRITAS NA LEI PAULO GUSTAVO (LEI COMPLEMENTAR Nº
195, DE 08 DE JULHO DE 2022)
O MUNICÍPIO DE PARANHOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO (SEMED), em observância a LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), NO DECRETO
11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E NO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO) atendendo aos Art.
6º, I, II, e III, Art.8º e aos Editais de chamamento público de números 001/2023 e 002/2023, torna público que a
Comissão de Seleção das propostas inscritas na Lei Paulo Gustavo será composta pelos seguintes membros:
1 - Antônia Tavares Zagonel
2 - Victor Ramon Fernandes
3 – Huto Vera
Paranhos/MS, 25 de setembro de 2023.

Secretaria Municipal de Educação
NOME DE QUEM ASSINA O EDITAL

Cargo de quem assina o edital
Matéria enviada por ERICA MARTINEZ

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 389/2023.

PARTES: MUNICÍPIO DE PARANHOS e THAIS GOMES DA SILVA.
OBJETO: Contratação temporária de serviço na função de MERENDEIRA, sob o regime de 40 ( quarenta ) horas
semanais com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA - CEI - CRIANCA FELIZ, fazendo jus a
uma remuneração mensal de R$ 1056,16 (um mil e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA: De 21 de setembro de 2023  à 14 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO: Este contrato é firmado sob o regime juridico-administrativo, por prazo determinado em
conformidade com as disposições do Artigo 37, Inciso IX, da Constituição Federal e regulamentada pela Lei Municipal
nº 586 de 10 de abril de 2017.
ASSINADO EM: 21 de setembro de 2023.
ASSINAM: DONIZETE APARECIDO VIARO - Prefeito Municipal e THAIS GOMES DA SILVA - Contratada.

Matéria enviada por JUNIOR DO NASCIMENTO MACHADO